
Olimpijczycy z Drzewicy 

DRZEWICZANIE NA IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH

BARCELONA 1992

Pierwszymi olimpijczykami w historii klubu i miasta byli Krzysztof Kołomański i
Michał Staniszewski w C-2 oraz Zbigniew Miązek w C-1m. W olimpijskim debiucie
osada Kołomański/Staniszewski wywalczyła dziesiąte miejsce. Kanadyjkarz Zbigniew
Miązek zajął piętnastą pozycję.

ATLANTA 1996

Do Stanów Zjednoczonych znowu pojechały dwie osady z Drzewicy -  mistrzowie
świata z 1995 roku, osada Krzysztof Kołomański/Michał Staniszewski oraz startujący
w kanadyjkach jedynkach Mariusz Wieczorek. Razem z podopiecznymi do Atlanty
poleciał trener Robert Korzeniewski, który od 1994 roku sprawował funkcję
szkoleniowca reprezentacji Polski i kadry olimpijskiej. Osada
Kołomański/Staniszewski poprawiła wynik z Barcelony, zajmując siódme miejsce.
Mariusz Wieczorek był jedenasty.

SYDNEY 2000

Największy sukces w historii klubu i polskiego kajakarstwa górskiego. Osada
Krzysztof Kołomański/Michał Staniszewski wypełniła obietnicę sprzed czterech lat i
wywalczyła srebrny medal Igrzysk Olimpijskich. Ten historyczny wynik uzyskała na
torze Withewater w Penrith 20 września 2000 roku. Drugie miejsce na igrzyskach
było ukoronowaniem kariery wychowanków KS „Gerlach” oraz ich opiekuna, Roberta
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Korzeniewskiego, Za wybitne osiągnięcia sportowe władze samorządowe nadały
medalistom olimpijskim oraz trenerowi honorowe obywatelstwo gminy i miasta
Drzewica. Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski przyznał zawodnikom i
szkoleniowcowi Złote Krzyże Zasługi. 30 października 2000 roku drzewiczanie
uczestniczyli w Watykanie w spotkaniu polskich medalistów olimpijskich z Papieżem
Janem Pawłem II. Srebrna osada została laureatem plebiscytu „Przeglądu
Sportowego” na dziesięciu najpopularniejszych sportowców Polskich. Jak się okazało,
srebrny przejazd na olimpiadzie był ostatnim występem tej pary. Pół roku po
igrzyskach w Sydney 28-letni Michał Staniszewski postanowił zakończyć karierę. W
styczniu 2001 roku razem z rodziną wyjechał do Kanady, gdzie został trenerem
tamtejszych kajakarzy górskich.

 

 

ATENY 2004


